*Nov. 28.* β'. Άλλ εἰς ταῦτα μὲν δι περὶ τόπους τούτους *cap. 1.* ἡμᾶς ἡνεγκε λόγος. ἐπάνηψεν δὲ αὐθις ἐπὶ τοὺς Πόντους<sup>ε</sup>) ταῖς δέκα πόλεσι περιεχομένους. εἰς μίαν

dos XXIV. Adiutori eius solidos III. Cohorti Praefectorum solidos XL.

### TITULUS XII.

De Moderatore Helenoponti.

I. Quod pulchre et a maioribus concinnatum et unitum et firmiter compositum est, id sine iusta quadam causa innovare vel dividere non est bona administrationis. Non enim in nominum multitudine, sed in vero rerum effectu robur ponendum est. Quod in duobus hisce Pontis, uti vocantur, Helenoponto et Ponto Polemoniaco configisse didicimus. Nam cum olim sub uno magistratu regio illa constituta esset, duo facti sunt, neque publica necessitate id exigente, neque alia quadam iusta causa, quam quis facile inventiat. Atque res ipsa hoc testatur, cum in hanc usque diem utraque regio uno utatur publicorum tributariorum et dispositionum tractatore. Si vero quis urbes, quae in utraque sunt, numeret, vix mensura unius provinciae sufficiens aderit. Nam octo urbes Helenopontum constituant, hoc est Amasia, Ibora, Euchaita, Zela insuper et Andrapa, quaeque ad gradus iacent, Sinope et Amisus, antiquae urbes: sed et Leontopolis, si quidem haec inter urbes recensenda est. Duæ vero aliae Polemoniaco Ponto continentur, Neocaesarea et Polemonium (Pityus enim castris magis, quam urbibus adnumeranda est), adeo, ut ex his uterque Pontus constet. Post has Lazica nostra sita est, in qua et Petraeon urbs est, quae ut urbs sit et nominetur, a nobis accepit, nostraeque pietatis nomine uititur et Iustinianea vocatur: Archacopolis item et Rhodopolis, maxima et antiqua castra; quorum in numero quoque sunt castra, quae a Persis recuperavimus, Seadis et Sarapanis et castrum Murisios et Lurisios, et si quid aliud in Lazis a nobis acquisitum est. Deinde Tzanorum sequitur regio, nunc primum a nobis Romanis acquisita, quaeque et ipsa urbes partim iam conditas complectitur, partim mox futuras accipiet. Sed et post eam gentes sunt Suanii, Seymni, Apsilae, Abasi et aliae, quae Deo dante amieae et nostrae sunt.

II. Sed ad ista quidem oratio de locis illis nos detulit. Redimus vero rursus ad Pontos, quibus decem urbes continentur. In unam provinciam eos

r) Cod. Coisl. μοδεράτωρος. s) Sic Cod. Coisl. legendum ἐκπατέρων. t) Textus Nov. Ἰβωρα. u) Textus Nov. Ζῆλα. Recte. Nam et Strabo et Ptolemaeus et Plutarchus ita appellant. Plin. H. N. lib. VIII. cap. 3. appellat Ζῆλα, uti et Auctor belli Alexandrini. Dio Cassius scribit Ζέλεια. Veram scripturam esse Ζῆλα indicat Cellarius notit. orb. antiq. lib. III. cap. 8. p. 331. v) Textus Nov. Ἀμισός. Sed recte se habet Cod. Coisl. scripture, cf. Cellarii notit. orb. antiq. I. I. p. 339. w) Haud dubie legendum Λεοντόπολιν, ut habet textus Nov. x) Textus Novellae Σκάδις y) Σαραπανίς. Strabo etiam commemorat et appellat Σαραπανά. Cf. Cellarii notit. orb. antiq. Lib. III. cap. 9. p. 365. z) Sic et textus Novellae. a) Hombergius scribit, MS. Basil. i. e. Cod. Coisl. nostro legi Λονγίστεως. Sed exemplum Haenelianum Λονγίστεως. Legendum autem Λόνγιστεως. Oppidi Λόνγιστα in Isauria mentionem facit Cellar. I. I. Lib. III. cap. 6. T. II. p. 228. ex Ptolemaeo: nam quam hic commemorat urhem Λόνγιστα, haec potius Λόνγιστα est, quam quod Casaubonus arbitratur, esse oppidum Ισανγα, per transpositionem literarum Αἴσανγα dictum. b) Cod. Coisl. αὐοί, textus Novellae Σοναρού. Posterior scriptura unice vera est. Suanos commemorat Plin. H. N. lib. VI. cap. 4. c) In Novella sequitur καὶ τὴν ἔνωσιν τῶν αὐτῶν, τούτους γὰρ νῦν ἔμφω τοὺς Πόντους ταῖς τρικαίδεκα πόλεσι περιεχομένους κ. τ. λ.